

**Svenska Numismatiska Föreningen**  
Org.nr. 802004-3355

# ÅRSREDOVISNING 2016



**Svenska Numismatiska Föreningen**

**802004-3355**

## Svenska Numismatiska Föreningen

Org.nr. 802004-3355

Styrelsen för Svenska Numismatiska Föreningen får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2016.

# Förvaltningsberättelse

## ÅRSMÖTET

Föreningens årsmöte 2016 ägde rum på Elite Plaza Hotel i Örnsköldsvik den 7 maj. Föreningens ordförande Jan-Olof Björk öppnade årsmötet. Minnet av de medlemmar som avlidit sedan förra årsmötet hedrades med en tyst minut. Jan-Olof Björk valdes till ordförande och Ingemar Svenson valdes till sekreterare för årsmötet.

Valberedningens ordförande var inte närvarande. Roland Falkensson hade fått uppdraget att företräda valberedningen. Valberedningens förslag till ordinarie ledamöter; Jan-Olof Björk, Växjö (omval 3 år) och Ingemar Svenson, Nynäshamn (omval 3 år) bifölls av årsmötet. Valberedningens förslag till styrelsesuppleanter; Erik Lie, Göteborg (omval 1 år), Lars Eriksson, Nyköping (omval 1 år) och Bengt Granath, Kungsängen (omval 1 år) bifölls av årsmötet. Valberedningens förslag till revisorer intill nästa årsmöte; Christer Franzén, yrkesrevisor (omval) och Max Mitteregger (omval) bifölls av årsmötet. Likaså bifölls valberedningens förslag att välja Mikael Persson (omval) till revisorssuppleant intill nästa årsmöte. Årsmötet beslutade att till valberedning intill nästa årsmöte välja Kristian Riesbeck, Höllviken (omval), Bernth Göhle, Kalmar (omval) och Johan Melin, Nättraby (omval) med Kristian Riesbeck som sammankallande.

Styrelsens årsberättelse och revisorernas rapport presenterades och styrelsen beviljades ansvarsfrihet för 2016 års förvaltning.

Aktiviteterna kring årsmötet arrangerades av Nola myntklubb. Årsmöteshelgen har refererats av Ingemar Svenson i SNT 2016:7.

## Belöningar

Styrelsen beslutade att *"för långvarigt och förtjänstfullt arbete till numismatikens fromma genom föreningsaktiviteter samt aktivt stiftelsearbete med uppbyggnad av ett omfattande internationellt numismatiskt nätverk"* tilldela Bengt Holmén, Brennermedaljen. (Bengt hade anmält förhinder och var inte närvarande vid årsmötet. Medaljen delades ut av Jan-Olof Björk efter en föreläsning vid Linnéuniversitetet).

Styrelsen beslutade att *"för förtjänstfullt numismatiskt arbete inom ramen för doktorsavhandlingen *The Re-Use of Coins as Ornaments in Viking Age Scandinavia*"* tilldela Florent Audy, Rasmussonstipendiet. (Florent hade anmält förhinder och var inte närvarande vid årsmötet. Stipendiet och medaljen delades ut av Ingemar Svenson vid en föreningskväll på Banérgatan).

## Svenska Numismatiska Föreningen

Org.nr. 802004-3355

Föreningens guldnål "för 40-årigt hedersamt medlemskap" tilldelades: Curt Andersson, Lennart Bertilsson, Per Flodberg, Herman Gyllenhaal, Ernest Magnusson, Hasse Nilsson, Anders Nordin, Lars-Erik Rudström, Lars Söderström, Annika Held Wänseth och Ingvar Larsson. (sekreteraren fick uppdraget att skicka guldnålen till de mottagare som inte var närvarande vid årsmötet).

SNFs hedersgåva i silver, den så kallade Ekorren delades ut till Stefan Bergström, Lars Söderholm, Bertil Åkesson, Johnny Söderberg, Stellan Hägglund, Sören Persson, Björn Vincent, Jörgen Forsberg och Jan-Erik Ahrnlund, "för väl utfört arbete i samband med föreningens årsmöte i Örnsköldsvik den 7 och 8 maj 2016".

Vera och Lennart Sjöblom tilldelades SNFs hedersgåva, den så kallade Ekorren "för mångårig och flitig närvaro vid föreningens årsmöten samt vid föreningskvällarna".

### Årsavgiften

Årsavgiften för 2017 beslutades vara oförändrad, 250 kronor. Medlem som är under 20 år (junior) betalar 125 kronor och medlem som är bosatt utanför Sverige 375 kronor.

### Styrelsen

Styrelsen för Svenska Numismatiska Föreningen har sedan årsmötet 2016 haft följande sammansättning och ledamöterna följande funktioner.

Jan-Olof Björk	Ordförande
Roger Lind	Vice ordförande, programsekreterare, auktionskommissarie
Ingemar Svenson	Sekreterare, referatskribent
Christer Skaring	Kassaförvaltare
Ronny Jansson	Ledamot, klubbmästare
Curt Ekström	Ledamot, bibliotekarie, arkivarie, medaljvårdare
Lennart Castenhag	Ledamot, ansvarig hemsidan
Lars Eriksson	Suppleant
Erik Lie	Suppleant
Bengt Granath	Suppleant

Styrelsen har under 2016 hållit sex protokollförda styrelsemöten varav tre fysiska möten (12 mars, 7 maj och 20 augusti) och tre telefonmöten (3 februari, 8 november och 13 december).

### STIFTELSE

#### *Sven Svenssons stiftelse för numismatik*

Föreningen har under 2016 representerats av följande personer

<b>Ledamöter</b>	<b>Suppleanter</b>
Jan-Olof Björk	Curt Ekström

## Svenska Numismatiska Föreningen

Org.nr. 802004-3355

Ingemar Svenson	Ronny Jansson
Roger Lind	Lars Eriksson

Stiftelsen har under 2016 permuterats och stiftelsens föreskrifter har förändrats enligt Kammarkollegiets beslut den 26 januari 2016 (dnr 9.2 3838-15):

- punkt 2 i stiftelsens föreskrifter ändras till lydelsen *"Stiftelsens angelägenheter skola omhändervhas av en särskild styrelse, bestående av tre ledamöter och tre suppleanter. Ledamöterna och suppleanterna utses av Svenska Numismatiska Föreningen"*.
- punkt 3 i stiftelsens föreskrifter ändras till lydelsen *"Svenska Numismatiska Föreningen ska utse revisor jämte suppleant"*.

Efter missnöje med Länsstyrelsens hantering av Sven Svenssons Stiftelse JO-anmäldes Länsstyrelsen 2014. JO beslutade den 4 mars 2016 (dnr 6215-2014) att rikta *"Kritik mot Länsstyrelsen i Stockholms län och allvarlig kritik mot en tjänsteman där för åtgärder som vidtagits inom ramen för tillsynen över stiftelser."*

Den hemsida som togs fram för några år sedan och de annonser som publicerats i flera tidskrifter har haft effekt och antalet ansökningar till stiftelsen har ökat. Under 2016 har rekordmånga ansökningar lämnats in. Det totala beloppet som söktes var i det närmaste det dubbla mot vad stiftelsen hade att dela ut 2016. Stiftelsens styrelse har haft ett angenämt men inte helt enkelt arbete med att prioritera bland alla ansökningar.

### **Sven Svenssons efterlämnade samlingar**

Den stämningsansökan mot KMK som Svenska Numismatiska Föreningen (föreningen) 2014 lämnade till Stockholms Tingsrätt (mål: T13919-14) avseende *"bättre rätt till egendom"* togs upp till huvudförhandling i månadskiftet november-december 2016.

Tingsrätten beslutade den 13 januari (2017) att KMK har bättre rätt till de Svensson objekt som är deponerade av föreningen på KMK och att föreningen ska ersätta motpartens rättegångskostnader med 1 844 000kr. Föreningen har överklagat Stockholm Tingsrätts dom till Svea Hovrätt.

### **Gunnar Ekströms stiftelse för numismatik**

Föreningen har under 2016 representerats av följande personer

<b>Ledamot</b>	<b>Suppleant</b>
Christer Skaring	Roger Lind

## **Svenska Numismatiska Föreningen**

Org.nr. 802004-3355

### **ÄNDAMÅL ENLIGT STADGARNA**

*Svenska Numismatiska Föreningen är ett vetenskapligt samfund, som har till ändamål att stödja och främja den numismatiska forskningen i Sverige, i första hand genom att utgiva eller medverka vid utgivandet av vetenskapliga arbeten i ämnet samt anordna föredrag, utställningar och visningar med numismatisk anknytning. Föreningen får även verka på annat sätt för det numismatiska intressets höjande (jämför stadgarna § 1a).*

Följande aktiviteter har föreningen 2016 genomfört i enlighet med stadgarna.

### **Svensk Numismatisk Tidskrift (SNT)**

Föreningens tidning Svensk Numismatisk Tidskrift har under året utkommit med åtta nummer. Redaktör och annonsansvarig för SNT har varit Monica Golabiewski Lannby. Christer Skaring har varit ekonomisk ansvarig för SNT.

Styrelsen har under året diskuterat en förändring av formatet för SNT. Styrelsen har beslutat att tillsvidare behålla nuvarande format.

SNT från 2003 och framåt finns idag tillgängliga digitalt på SNF:s hemsida. Styrelsen har under året beslutat om och även tagit in offerter på scanning av tidigare nummer av SNT. Syftet med att digitalisera SNT är att utgivna tidningar ska vara tillgängliga för alla och envar. Detta i syfte att sprida kunskapen och intresset för myntsamlade och numismatik.

### **Hemsidan ([www.numismatik.se](http://www.numismatik.se))**

Föreningens hemsida firade 20-årsjubileum, den första sidan lanserades 1996. Förutom att annonsera föreningens aktiviteter har sektioner som månadens utställning, månadens boktips och falska mynt varit aktiva med ett par uppdateringar per månad. Även ett flertal mindre artiklar i spridda numismatiska ämnen har publicerats. Hemsidan har under 2016 i snitt haft 6400 besökare per månad vilket är en rejäl ökning sedan föregående år (5000). Under december var antalet besökare "all-time-high" för en månad med över 8600 besök.

### **Den svenska mynthistorien (SMH)**

Ingen ny volym har utkommit 2016. Arbetet med den kommande delen Vasatiden har fortgått under året och planerad utgivning för den tredje delen är preliminärt 2017. Arbetet med den fjärde volymen Medeltiden har påbörjats och en projektgrupp har tillsatts.

## **Svenska Numismatiska Föreningen**

Org.nr. 802004-3355

### **Övrig bokproduktion**

Under ledning av Curt Ekström har arbetet med den andra volymen av Svensk Numismatisk Bibliografi (efter 1903) baserad på material framtaget av Björn-Otto Hesse fortgått under året.

Förhandlingar om publikationsrätt har fortsatt avseende en bok författad på ryska över den del av Elias Brenners samling som idag finns i Moskva.

En uppdatering och utvidgning av den smärre skriften "Medaljer utgivna 1873-1998. Belöningar, fonder och stipendier, Hedersledamöter och korresponderande ledamöter. Stadgar" som ingår i föreningens serie smärre skrifter har fortgått under året.

### **Medaljutgivning**

Inga medaljer har utgivits under 2016.

### **Auktionsverksamhet**

Föreningen har under 2016 avhållit två auktioner, båda auktionerna med material från Sven Svenssons samlingar. Vid årsmötet den 7 maj i Örnsköldsvik avhölls auktion 169 och vid julfesten i Stockholm den 7 december avhölls auktion 170. Den senare en mindre auktion med enklare material.

### **Myntauktioner i Sverige AB (556778-8616)**

Föreningens helägda bolag Myntauktioner i Sverige AB (MISAB) har under 2016 hållit åtta auktioner. Fyra kvalitetsauktioner (11-12 mars, 21 maj (två auktioner) samt 9-10 september) och fyra internetauktioner (7 februari, 8 maj, 23 oktober samt 4 december).

Jan-Olof Björk har varit Svenska Numismatiska Föreningens ägarrepresentant i bolagets styrelse. Resultat och eget kapital för MISAB framgår av noten Andelar i koncernföretag.

2015 beslutade styrelsen att delar av vinsten från MISAB skulle användas för att subventionera auktionskataloger från MISAB för de medlemmar som önskade teckna helårsabonnemang (2016) på dessa kataloger. Förhållandevis få medlemmar utnyttjade medlemsrabatten och styrelsen har därför beslutat att inte återupprepa erbjudandet 2017.

### **Policy för omsättning av förfälskningar och kopior**

Föreningen ser allvarligt på handel med förfälskningar och kopior. Förekomsten av förfälskade och kopierade objekt riskerar kyla ned intresset för samlandet, vilket i förlängningen även kan skada numismatiken som forskningsområde. Policyn har varit en stående punkt vid alla ordinarie styrelsemöten som styrelsen hållit under året. Inga förändringar av policyn har gjorts under 2016.

## Svenska Numismatiska Föreningen

Org.nr. 802004-3355

### Föreningsmöten och aktiviteter

24 februari	Föreningskväll på Banérgatan med föredrag av Svante Fischer
30 mars	Föreningskväll på Banérgatan
2 april	SNF deltog med ett bokbord på GNF:s myntmässa i Göteborg
23 april	SNF deltog med ett bokbord på FriMynt
27 april	Föreningskväll på Banérgatan
7-8 maj	Årsmöteshelg i Örnköldsvik med förutom årsmöte, bland annat en auktion.
25 maj	Föreningskväll på Banérgatan
28 september	Föreningskväll på Banérgatan med föredrag av Annika Eriksson
4 oktober	Brennermedaljen delades ut till Bengt Holmén på Linneuniversitetet i Växjö
26 oktober	Föreningskväll på Banérgatan med temat Diskussionsafton. Rasmussonstipendiet delades ut till Florent Audy.
26 november	Föreningen deltog vi myntmässa i Stockholm med bokbord
7 december	Föreningens julfest med en mindre auktion

### MEDLEMSUTVECKLING

Föreningen har 738 medlemmar per den 31 december 2016, vilket är en ökning med 26 jämfört med 2015.

Medlemmar	Sverige	Norden	Europa	Övriga länder	Summa
<b>Män</b>	635	24	6	4	<b>669</b>
<b>Kvinnor</b>	23	1			<b>24</b>
<b>Juniorer</b>	5				<b>5</b>
<b>Föreningar/klubbar</b>	21			1	<b>22</b>
<b>Institutioner</b>	12	4	2		<b>18</b>
<b>Summa medlemmar</b>	<b>696</b>	<b>29</b>	<b>8</b>	<b>5</b>	<b>738</b>

Antalet prenumeranter av SNT (inklusive medlemmar) är 818.

Under året har SNF fått information om att Sten Törngren avlidit.

# Svenska Numismatiska Föreningen

Org.nr. 802004-3355

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

## FLERÅRSÖVERSIKT

	2016	2015	2014	2013
Nettoomsättning	561 726	503 859	461 596	404 050
Res. efter finansiella poster	-128 835	141 367	-51 438	152 183
Soliditet (%)	73	70	63	71

\*Definitioner av nyckeltal, se tilläggsupplysningar

### Förslag till disposition av föreningens vinst

Till stämmans förfogande står	
balanserad vinst	3 478 859
årets förlust	-128 835
	<hr/>
	3 350 024
Styrelsen föreslår att	
i ny räkning överföres	3 350 024

Beträffande föreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande tilläggsupplysningar.

## RESULTATRÄKNING

	Not	2016-01-01- 2016-12-31	2015-01-01- 2015-12-31
<b>Rörelsens intäkter m.m.</b>			
Nettoomsättning	1	561 726	503 859
Övriga rörelseintäkter	2	1 180 536	578 403
		<hr/>	<hr/>
		1 742 262	1 082 262
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Handelsvaror		-32 368	-144 312
Övriga externa kostnader	3	-1 771 456	-1 027 740
Personalkostnader	4	-267 435	-176 828
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		0	-1 474
		<hr/>	<hr/>
		-2 071 259	-1 350 354
<b>Rörelseresultat</b>		-328 997	-268 092
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från andelar i koncernföretag	5	200 000	100 000
Resultat från övriga värdepapper som är anläggningstillgångar	6	0	310 167
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	7	162	1
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	0	-709
		<hr/>	<hr/>
		200 162	409 459
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		-128 835	141 367
<b>Årets resultat</b>		<hr/>	<hr/>
		-128 835	141 367



# Svenska Numismatiska Föreningen

Org.nr. 802004-3355

## BALANSRÄKNING

	Not	2016-12-31	2015-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Inventarier	9	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andelar i koncernföretag	10	250 000	250 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav	11	<u>2 652 718</u>	<u>2 854 718</u>
		2 902 718	3 104 718
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		2 902 720	3 104 720
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager m.m.</b>			
Medaljer och litteratur		<u>32 382</u>	<u>32 382</u>
		32 382	32 382
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		19 632	22 000
Fordringar hos koncernföretag		32 600	32 000
Övriga fordringar		<u>14 315</u>	<u>4 779</u>
		66 547	58 779
<b>Kassa och bank</b>		1 608 843	1 768 760
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		1 707 772	1 859 921
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>4 610 492</b>	<b>4 964 641</b>

# Svenska Numismatiska Föreningen

Org.nr. 802004-3355

## BALANSRÄKNING

		2016-12-31	2015-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>	12		
<b>Fritt eget kapital</b>			
Balanserad vinst		3 478 859	3 337 492
Årets resultat		-128 835	141 367
<b>Summa eget kapital</b>		<u>3 350 024</u>	<u>3 478 859</u>
<b>Avsättningar</b>	13		
Donationer och andra fonder		660 858	660 858
<b>Summa avsättningar</b>		<u>660 858</u>	<u>660 858</u>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Pågående projekt	14	500 874	595 021
Leverantörsskulder		7 500	132 110
Övriga skulder		64 036	17 149
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		27 200	80 644
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<u>599 610</u>	<u>824 924</u>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>4 610 492</b>	<b>4 964 641</b>

# Svenska Numismatiska Föreningen

Org.nr. 802004-3355

## TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

### ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR

#### *Redovisningsprinciper*

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och bokföringsnämndens allmänna råd för mindre företag.

Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärdet där inget annat anges.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Föreningen är ett moderföretag, men med hänvisning till undantagsreglerna i årsredovisningslagen 7 kap 3 § upprättas ingen koncernredovisning.

#### *Värderingsprinciper m.m.*

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärdet om inget annat anges nedan.

#### *Materiella anläggningstillgångar*

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerad avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas nyttjandeperiod med hänsyn till väsentligt restvärde.

Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar:

- Inventarier

20 %

#### *Fordringar*

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

#### *Kortfristiga fordringar och skulder i utländsk valuta*

Kortfristiga fordringar och skulder i utländsk valuta har upptagits till balansdagens kurs.

#### *Andra långfristiga värdepappersinnehav*

Andra långfristiga värdepappersinnehav har värderats enligt portföljmetoden till det lägsta av anskaffningsvärde och verkligt värde.

#### *Intäktsredovisning*

Intäkterna har tagits upp till verkligt värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras föreningen och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### *Definition av nyckeltal*

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader.

# Svenska Numismatiska Föreningen

Org.nr. 802004-3355

## UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

<b>Not 1 Nettoomsättning</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>Nettoomsättning uppdelad på rörelsegren</b>		
Medlemsavgifter	180 802	172 814
Auktionsverksamhet	255 759	149 399
Övrig nettoomsättning	125 165	181 646
	<hr/> 561 726	<hr/> 503 859
 <b>Not 2 Övriga rörelseintäkter</b>	 <b>2016</b>	 <b>2015</b>
<b>Övriga rörelseintäkter uppdelade på intäktslag</b>		
Erhållna bidrag	157 500	157 500
Övriga intäkter	1 023 036	420 903
	<hr/> 1 180 536	<hr/> 578 403
 <b>Not 3 Övriga externa kostnader</b>	 <b>2016</b>	 <b>2015</b>
SNT Tryckkostnad	100 352	192 839
Resekostnader	59 442	43 075
Telefon, internet, hemsida	4 949	13 085
Föreningsmöten, representation mm	87 612	96 227
Porto	42 830	50 662
Övriga lokalkostnader	26 996	13 977
Försäkringar	11 515	11 123
Redovisningskostnader	45 438	44 048
Revisionsarvode	58 313	60 250
Advokatkostnader	1 271 986	451 207
Övriga kostnader	62 023	51 247
	<hr/> 1 771 456	<hr/> 1 027 740
 <b>Not 4 Personal</b>	 <b>2016</b>	 <b>2015</b>
<b>Medelantal anställda</b>		
Medelantal anställda har varit	0,50	0,50
varav kvinnor	0,50	0,50
<b>Löner, ersättningar m.m.</b>		
Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:		
Löner och andra ersättningar	223 017	152 061
Sociala kostnader	44 418	24 767
Summa	<hr/> 267 435	<hr/> 176 828

## Svenska Numismatiska Föreningen

Org.nr. 802004-3355

<b>Not 5 Resultat från andelar i koncernföretag</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
Utdelning Myntauktioner i Sverige AB	200 000	100 000
	<u>200 000</u>	<u>100 000</u>
<b>Not 6 Resultat från övriga värdepapper som är anläggningstillgångar</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
Realisationsresultat	0	310 167
	<u>0</u>	<u>310 167</u>
<b>Not 7 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
Ränteintäkter	162	1
	<u>162</u>	<u>1</u>
<b>Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
Övriga räntekostnader	0	709
	<u>0</u>	<u>709</u>
<b>Not 9 Inventarier</b>	<b>2016-12-31</b>	<b>2015-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärde	163 778	163 778
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	163 778	163 778
Ingående avskrivningar	-163 776	-162 302
Årets avskrivningar	0	-1 474
Utgående ackumulerande avskrivningar	<u>-163 776</u>	<u>-163 776</u>
Utgående redovisat värde	2	2

## Svenska Numismatiska Föreningen

Org.nr. 802004-3355

<b>Not 10 Andelar i koncernföretag</b>		<b>2016-12-31</b>	<b>2015-12-31</b>	
<b>Företag</b>				
<b>Organisationsnummer</b>	<b>Säte</b>	<b>Antal/Kap. andel %</b>	<b>Redovisat värde</b>	<b>Redovisat värde</b>
Myntauktioner i Sverige AB		250	250 000	250 000
556778-8616	Stockholm	100,00%	<hr/>	<hr/>
			250 000	250 000
<b>Uppgifter om eget kapital och resultat</b>		<b>Eget kapital</b>	<b>Eget kapital</b>	
Myntauktioner i Sverige AB		3 926 300	2 332 624	
		<b>Resultat</b>	<b>Resultat</b>	
		775 000	786 845	

I denna not avser 2016 års uppgift om eget kapital justerat eget kapital dvs. inkluderat eget kapitaldelen av obeskattade reserver (1 018 600 kr).

<b>Not 11 Andra långfristiga värdepappersinnehav</b>	<b>2016-12-31</b>	<b>2015-12-31</b>
<b>Värdepapper</b>		
Lux korträntefond Mega	1 000 000	1 000 000
SHB Fonder Flexibel ränta	500 000	500 000
SHB Fonder Global Tema	1 152 718	1 152 718
SHB Balans 50	0	202 000
	<hr/>	<hr/>
	2 652 718	2 854 718
På balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till	4 918 744	4 899 321
Ingående anskaffningsvärde	2 854 718	2 544 550
Inköp	0	1 842 598
Försäljningar	-202 000	-1 532 430
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<hr/>	<hr/>
	2 652 718	2 854 718

## Svenska Numismatiska Föreningen

Org.nr. 802004-3355

### Not 12 Eget kapital

	Balanserat resultat	Resultat
Belopp vid årets ingång	3 337 492	141 367
Resultatdisposition enligt beslut av stämman:		
Överföring till balanserat resultat	141 367	-141 367
Årets förlust		-128 835
Belopp vid årets utgång	3 478 859	-128 835

### Not 13 Donationer och andra fonder

	2016-12-31	2015-12-31
Burmesters medaljfond	163 625	163 625
Burmesters förlagsfond	235 193	235 193
Rasmussons stipendiefond	72 379	72 379
Lagerkvists medaljfond	189 661	189 661
	660 858	660 858

Fonderna har gottskrivits ränta med 0 % under året (0 % under 2015)

### Not 14 Pågående projekt

	2016-12-31	2015-12-31
Erhållna medel Projekt bok Roger Svensson	113 000	113 000
Erhållna medel Projekt Svenska Mynthistorien	282 000	282 000
Nedlagda kostnader Projekt Svenska Mynthistorien	-95 979	-95 979
Erhållna medel Projekt Brenner boken	246 000	246 000
Nedlagda kostnader Projekt Brenner boken	-44 147	0
Erhållna medel Projekt Bok Hessegruppen	50 000	50 000
Nedlagda kostnader Projekt Bok Hessegruppen	-50 000	0
	500 874	595 021

### Not 15 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång.

Den stämningsansökan mot KMK som Svenska Numismatiska Föreningen (föreningen) 2014 lämnade till Stockholms Tingsrätt (mål: T13919-14) avseende "bättre rätt till egendom" togs upp till huvudförhandling i månadsskiftet november-december 2016.

Tingsrätten beslutade den 13 januari (2017) att KMK har bättre rätt till de Svensson objekt som är deponerade av föreningen på KMK och att föreningen ska ersätta motpartens rättegångskostnader med 1 844 000kr. Föreningen har den 7 februari 2017 betalat motpartens rättegångskostnad 1 844 000kr. Föreningen har överklagat Stockholm Tingsrätts dom till Svea Hovrätt och processen fortgår under 2017.

## Svenska Numismatiska Föreningen

Org.nr. 802004-3355

### UNDERSKRIFTER

Stockholm den        maj 2017

Jan-Olof Björk  
Ordförande

Ingemar Svenson  
Sekreterare

Roger Lind  
Vice ordförande

Christer Skaring  
Kassaförvaltare

Lennart Castenhag  
Ledamot

Ronny Jansson  
Ledamot

Curt Ekström  
Ledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den        maj 2017

Christer Franzén  
Auktoriserad revisor

Max Mitteregger  
Förtroendevald revisor